2

	[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2023

	№
	357-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию», утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета», следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление субвенций осуществляется при заключении между уполномоченным органом и администрацией муниципального образования соглашения о предоставлении субвенций, предусматривающего в том числе показатель численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями, благоустроенными применительно к условиям соответствующего населенного пункта (далее – благоустроенные жилые помещения), в том числе благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, и благоустроенными жилыми помещениями, приобретенными ими в собственность за счет социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность, в отчетном финансовом году».
1.2. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«производят расходы на предоставление лицам, указанным в статье 181 Закона Кировской области от 04.12.2012 № 222-ЗО, социальной выплаты на приобретение жилого помещения в собственность».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.05.2023.
Губернатор
Кировской области    А.В. Соколов
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]